especializada para a realização de atividades pertinentes à 
execução do certame. Pelo projeto enviado às instituições, 
o concurso deverá ter duas fases classificatórias.
A prova objetiva terá 120 questões, valendo 180 (cen-
to e oitenta) pontos. A avaliação de títulos valerá até 
quatro pontos, somando 184 (cento e oitenta e quatro) 

pontos possíveis. A avaliação objetiva será dividida em 
dois grupos. Do grupo I, serão 60 questões com peso 
1, sendo as matérias: português, raciocínio lógico-quan-
titativo/matemática financeira, direito constitucional, 
administrativo, civil/empresarial, finanças e orçamento

[...]

comissão do leiloeiro, à razão de 5% sobre o valor da arrematação, registro, impostos, rateios e quaisquer outras 
taxas que recaiam sobre a transferência do imóvel, correrão por conta do arrematante, bem como a eventual 
desocupação do imóvel. O lance mínimo para venda em Primeiro Público Leilão será o valor do imóvel atuali-
zado de R$ 717.309,24 (setecentos e dezessete mil trezentos e nove reais e vinte e quatro centavos). Caso não 
ocorra venda, um Segundo Público Leilão será realizado pelo valor da dívida e despesas, ou seja, R$ 805.796,75 
(oitocentos e cinco mil setecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos). Caso o arrematante, por qualquer